
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Servizio Sviluppo Economico 

 Ufficio Commercio Su Area Pubblica

DETERMINAZIONE

N. 3421 del 04/12/2019

N. Sett. 831 /DS_II del 04/12/2019

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DA PARTE DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI 
MERCATINI, IN VIA SPERIMENTALE, IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2019, 
PERIODO 07/12/2019 24/12/2019. APPROVAZIONE AVVISO AL PUBBLICO. 

IL DIRIGENTE

Premesso:

Che questa Amministrazione in occasione del periodo delle festività natalizie 2019 intende 
organizzare tutta una serie di iniziative volte a vivacizzare le vie cittadine attraverso il sostegno di 
eventi promossi da associazioni, comitati, gruppi spontanei, ecc. e, nello specifico, organizzare 
iniziative volte alle attività di hobbismo e cessione di opere dell’ingegno creativo in sintonia con il 
clima natalizio (prodotti non alimentari);

Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 359 del 29/11/2019  è stato istituito a titolo 
sperimentale nel periodo compreso tra il 07/12/2019 e il 24/12/2019 (dalle ore 09.00 alle ore 
21.00), in Via Vittorio Emanuele - area antistante i Giardini Manno, un mercatino natalizio 
composto da 35 postazioni di dimensioni pari a 3,00 x 2,00 metri;

Che saranno ammessi esclusivamente gli operatori che dichiarano di non esercitare alcuna attività 
imprenditoriale, di non essere in possesso di autorizzazioni per il commercio in sede fissa o su 
aree pubbliche e che i prodotti posti in vendita provengono esclusivamente dalle opere del 



proprio ingegno a carattere creativo, comprese le proprie pubblicazioni di natura scientifica o 
informativa realizzate anche mediante supporto informatico oppure dell’attività di hobbistica;

 Che saranno  riservate n. 5 postazioni ad espositori  individuati dal settore Qualità della Vita;

Che a sostegno della programmazione in oggetto sarà riconosciuto un contributo economico in 
favore dei soggetti interessati, da determinarsi in funzione dell’abbattimento dell’onere 
costituito dal tributo Tosap e Tari giornaliera, dovuto in ragione delle superfici occupate;

Che le postazioni saranno assegnate secondo il criterio dell’ordine cronologico di presentazione 
delle istanze;

Che eventuali richieste presentate successivamente all’assegnazione di tutte le postazioni 
potranno essere prese in considerazione solo nelle giornate di assenza da parte dei titolari, 
secondo l’ordine cronologico di arrivo delle domande stabilito dal numero di protocollo 
generale in entrata;

VISTO l’allegato avviso pubblico con il quale vengono invitati i soggetti interessati alla 
presentazione della domanda per la partecipazione al mercatino natalizio secondo lo schema 
allegato;

RITENUTO di dover provvedere alla sua approvazione;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 35 del 30.08.2019 di conferimento di incarico dirigenziale all’Ing. 
Giovanni Luca Balzano;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 107.

 

DETERMINA

 Di approvare l’allegato avviso pubblico per la presentazione delle domande richiedenti la 
partecipazione al mercatino natalizio, ubicato in Via Vittorio Emanuele - area antistante i 
Giardini Manno, organizzato dall’Amministrazione Comunale in occasione delle festività 
natalizie nel periodo compreso tra il 07/12/2019 e il 24/12/2019 (orario 09.00 - 21.00);



 Di dare atto che le domande potranno essere presentate a partire dalla pubblicazione del 
presente atto.

Il Dirigente

BALZANO GIOVANNI LUCA / ArubaPEC 
S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


